
资 产 负 债 表
编制单位： 年 月 日海通证券股份有限公司                                                    2004 12 31 单位：元

资        产 行次 年初数 期末数 负债和股东权益 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

     现金 1 702,573.40 1,201,795.65      短期借款 51 510,000,000.00

     银行存款 2 12,208,900,996.48 7,309,317,746.18      其中：质押借款 52 510,000,000.00

     其中：经纪业务客户存款 3 9,857,989,998.59 6,631,782,081.10      拆入资金 53 2,600,000,000.00 700,000,000.00

     结算备付金 4 97,140,449.69 584,827,681.33      应付利息 54 31,312,689.59

     其中：客户备付金 5 96,595,178.44 581,863,586.35      应付款项 55 566,462,473.39 417,417,683.63

     交易保证金 6 308,000,265.32 292,389,176.23      应付工资 56 75,619,043.58 3,505,198.85

     自营证券 7 5,553,307,358.09 2,661,028,196.37      应付福利费 57 29,851,650.64 882,747.23

     拆出资金 8      应付利润 58 11,908,163.85 9,310,903.58

     买入返售证券 9      应交税金及附加 59 -58,409,552.19 -13,078,520.58

     应收款项 10 675,044,519.93 1,353,922,212.79      预提费用 60 2,899,535.41 5,774,161.06

     应收股利 11 3,196,000.18 3,130,480.18      预计负债 61 10,113,795.72 8,996,837.67

     应收利息 14 25,760,319.88 20,832,750.55      代买卖证券款 62 10,017,411,555.02 7,343,072,784.44

     承销证券 15      承销证券款 63

     代兑付债券 16 4,698,243.50 60,067.40      代兑付债券款 64 46,088,654.45 19,077,741.85

     待转承销费用 17 5,364,766.94 3,919,409.35      卖出回购证券款 65 2,227,228,053.89 843,837,127.98

     待摊费用 18 6,479,067.04 5,311,312.05      一年内到期的长期负债 66

     一年内到期的长期债权投资 19      其他流动负债 67

     其他流动资产 21

     流动资产合计 22 18,888,594,560.45 12,235,940,828.08

长期投资：      流动负债合计 70 15,529,173,373.76 9,880,109,355.30

     长期股权投资 23 987,036,720.88 913,675,372.21 长期负债：
     长期债权投资 24 875,090,686.10 840,165,902.88      长期借款 71

     长期投资合计 25 1,862,127,406.98 1,753,841,275.09      应付债券 72

固定资产：      长期应付款 73

     固定资产原价 26 2,083,692,047.88 2,092,220,969.54      其他长期负债 74 1,114,233,961.70

     减：累计折旧 27 588,219,062.26 680,870,045.92  

     固定资产净值 28 1,495,472,985.62 1,411,350,923.62

     减：固定资产减值准备 29      长期负债合计 78 1,114,233,961.70 0.00

     固定资产净额 30 1,495,472,985.62 1,411,350,923.62 递延税项：
     在建工程 31 32,124,055.30 30,932,561.32      递延税款贷项 79

     固定资产清理 32 15,967.50 7,740.00

     固定资产合计 33 1,527,613,008.42 1,442,291,224.94      负债合计 80 16,643,407,335.46 9,880,109,355.30

无形资产及其他资产：

     无形资产 34 44,103,468.85 55,737,195.60 股东权益：
     交易席位费 36 108,514,234.66 93,864,190.31      股本 81 8,734,438,870.00 8,734,438,870.00

     长期待摊费用 37 70,330,596.65 51,387,717.84      资本公积 82 1,500.00 -1,500.00

     抵债资产 38 64,751,266.95 110,688,935.20      一般风险准备 83

     其他长期资产 40      盈余公积 85 86,776,630.82 86,776,630.82

     无形资产及其他资产合计 41 287,699,567.11 311,678,038.95      其中：法定公益金 86 43,388,315.41 43,388,315.41

     未分配利润 87 -2,898,548,067.83 -2,957,571,989.06

递延税项：

     递延税款借项 42 41,725.49      股东权益合计 91 5,922,668,932.99 5,863,642,011.76

资产总计 50 22,566,076,268.45 15,743,751,367.06 负债和股东权益总计 92 22,566,076,268.45 15,743,751,367.06

 补充资料：受托投资1,297,663,684.56元；
                     受托资金及其他资金1,297,663,684.56元。

总经理： 会计主管： 复核： 制表：



证券公司净资本计算表
填报单位（名称及公章）：海通证券股份有限公司 时间：2004年12月31日 单位：元

项目 行次 年初余额 期末余额 折扣比例
折扣后余额

年初额 期末额

流动资产
        现金 1 702,573.40 1,201,795.65 100% 702,573.40 1,201,795.65

        银行存款 2 12,208,900,996.48 7,309,317,746.18 100% 12,208,900,996.48 7,309,317,746.18

        结算备付金 3 97,140,449.69 584,827,681.33 100% 97,140,449.69 584,827,681.33

        交易保证金 4 308,000,265.32 292,389,176.23 100% 308,000,265.32 292,389,176.23

        自营证券 5 5,557,522,947.00 2,891,549,184.60 5,147,643,779.49 2,675,553,769.56

         其中：国债 2,974,670,345.72 1,463,190,068.44 95% 2,825,936,828.43 1,390,030,565.02

                     投资基金 332,770,737.23 434,238,772.00 90% 299,493,663.51 390,814,894.80

                     股票 2,013,772,438.93 883,078,251.00 90% 1,812,395,195.04 794,770,425.90

                     可转换债券 207,705,524.11 111,042,093.16 90% 186,934,971.70 99,937,883.84

                     其他上市证券 28,603,901.01 0.00 80% 22,883,120.81 0.00

         拆出资金（合同期以内） 6 95% 0.00 0.00

         买入返售证券 7 0.00 0.00

         其中：未逾期 100% 0.00 0.00

                     逾期一年以内（含一年） 70% 0.00 0.00

                     逾期一年至二年（含二年） 50% 0.00 0.00

                     逾期二年以上 0% 0.00 0.00

         应收款项 8 2,523,851,208.94 2,886,935,409.52 812,138,971.16 824,787,965.99

         其中：一年以内（含一年） 625,155,940.34 187,415,628.58 90% 562,640,346.31 168,674,065.72

                    一年至二年（含二年） 172,179,806.70 630,073,195.37 70% 120,525,864.69 441,051,236.76

                    二年至三年（含三年） 257,945,520.32 430,125,327.02 50% 128,972,760.16 215,062,663.51

                    三年以上 1,468,569,941.58 1,639,321,258.55 0% 0.00 0.00

         应收股利 9 3,196,000.18 3,130,480.18 100% 3,196,000.18 3,130,480.18

         应收利息 10 25,760,319.88 20,832,750.55 24,472,303.89 19,791,113.02

         其中：一年以内（含一年） 25,760,319.88 20,832,750.55 95% 24,472,303.89 19,791,113.02

                    一年至二年（含二年） 50% 0.00 0.00

                    二年以上 0% 0.00 0.00

        承销证券 11 100% 0.00 0.00

        代兑付债券 12 4,698,243.50 60,067.40 100% 4,698,243.50 60,067.40

        待转承销费用 13 5,364,766.94 3,919,409.35 0% 0.00 0.00

        待摊费用 14 6,479,067.04 5,311,312.05 0% 0.00 0.00

        一年内到期的长期债权投资 15 0.00 0.00

        其中：国债 95% 0.00 0.00

                   其他债券 70% 0.00 0.00

        其他流动资产 16 50% 0.00 0.00

        长期投资 17 1,937,211,720.75 1,859,408,618.49 1,531,016,703.87 1,476,591,012.98

        其中：长期国债投资 874,966,591.40 875,035,620.15 90% 787,469,932.26 787,532,058.14

                   长期股权投资 1,062,121,034.65 984,362,278.34 70% 743,484,724.26 689,053,594.84

                   长期债权投资 124,094.70 10,720.00 62,047.35 5,360.00

                   其中：中央企业债券 80% 0.00 0.00

                              地方企业债券 123,794.70 10,720.00 50% 61,897.35 5,360.00

                              其他长期债券 300.00 50% 150.00 0.00

        固定资产净值 18 1,495,472,985.62 1,411,350,923.62 60% 897,283,791.37 846,810,554.17

       在建工程 19 32,124,055.30 30,932,561.32 50% 16,062,027.65 15,466,280.66

       无形资产及其他资产 20 304,717,100.79 311,678,038.95 116,156,487.65 122,888,966.51

          其中：无形资产 49,128,469.21 55,737,195.60 40% 19,651,387.68 22,294,878.24

                      交易席位费 112,009,429.98 93,864,190.31 60% 67,205,657.99 56,318,514.19

                      长期待摊费用 70,330,596.65 51,387,717.84 0% 0.00 0.00

                      抵债资产 73,248,604.95 110,688,935.20 40% 29,299,441.98 44,275,574.08

                      其他长期资产 40% 0.00 0.00

          折扣后金额合计 21 21,167,412,593.65 14,172,816,609.86

减：负债总额 22 16,643,407,335.46 9,880,109,355.30
        或有负债 23

净资本金额 24 4,524,005,258.19 4,292,707,254.56

附：准备金提取情况 1,945,124,125.37 1,886,119,062.04
        坏帐准备 1,848,806,689.01 1,533,013,196.73

        自营证券跌价准备 4,215,588.91 230,520,988.23

        长期投资减值准备 75,084,313.77 105,567,343.40

        固定资产减值准备
        在建工程减值准备
        无形资产减值准备 8,520,195.68 8,520,195.68

        抵债资产减值准备 8,497,338.00 8,497,338.00

        一般风险准备 0.00 0.00

填报时间： 财务负责人： 填表人：



 利 润 表

编制单位：海通证券股份有限公司                         2004年12月 单位:  元

项     目 行次 本月数  本年累计数

一、营业收入 1 120,025,410.95                     1,077,487,600.87              

        1、手续费收入 2 38,327,092.70                       654,118,859.33                 

        2、自营证券差价收入（亏损以“－”号填列） 3 -8,811,386.90                       -41,943,542.40                 

        3、证券承销收入（亏损以“－”号填列） 4 3,289,579.91                         53,684,786.10                   

        4、受托投资管理收益（损失以“－”号填列） 5 -                                    

        5、利息收入 6 -                                    

        6、金融企业往来收入 7 79,291,233.61                       314,365,489.64                 

        7、买入返售证券收入 8 6,631.11                                7,625,333.19                     

        8、其他业务收入 9 8,123,483.16                         89,841,888.90                   

        9、汇兑收益（损失以“－”号填列） 11 -201,222.64                          -205,213.89                      

二、营业支出 12 157,186,661.61                     1,133,819,191.67              

        1、手续费支出 15 4,922,677.41                         73,358,099.50                   

        2、利息支出 16 16,803,462.91                       74,910,929.89                   

        3、金融企业往来支出 17 40,793,395.32                       160,781,458.15                 

        4、卖出回购证券支出 18 3,428,753.90                         27,166,957.77                   

        5、营业费用 19 100,546,014.88                     735,444,605.88                 

        6、其他业务支出 20 946,975.14                            11,387,910.75                   

        7、营业税金及附加 21 -10,254,617.95                     50,769,229.73                   

三、投资收益（亏损以“－”号填列） 22 47,683,914.26                       178,351,296.64                 

四、营业利润 25 10,522,663.60                       122,019,705.84                 

        加：营业外收入 33 7,601,965.95                         10,609,502.92                   

        减：营业外支出 34 1,840,828.37                         5,388,276.16                     

五、利润总额（亏损以“－”号填列） 35 16,283,801.18                       127,240,932.60                 

        减：资产减值损失（转回的金额以“－”号填列） 36 -17,167,957.59                     123,533,213.25                 

六、扣除资产损失后利润总额 37 33,451,758.77                       3,707,719.35                     

        减：所得税 38 -88,692.86                            1,836,816.69                     

七、净利润（净亏损以“－”号填列） 40 33,540,451.63                       1,870,902.66                     

总经理：                                        会计主管： 复核： 制表：
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